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Entuzjaści Ducha Świętego
Część piąta - Dar Pobożności

ks. Michał Mendakiewicz

Dar pobożności zwany w Piśmie świę-
tym „duchem przybrania” (Rz 8,15) 
jest tym przejawem działania Ducha 
Świętego, który stwarza w nas miłujące 
i pełne czci nastawienie do Boga jako 
naszego Ojca. Głównym przedmiotem 
daru pobożności jest sam Bóg, wsze-
lako nie jako Pan najwyższy wszech-
rzeczy, lecz jako Ojciec nieskończenie 
dobry i  nieskończenie godny miłości. 
Dusza ożywiona darem pobożności 
nie może się więcej lękać Boga, nie 
ma żadnej bojaźni, a jest tylko miłość.

Jak zauważył Papież Franciszek pod-
czas jednej z  katechez:  „Tej więzi 
z  Bogiem nie należy rozumieć jako 
obowiązku czy czegoś narzuconego: 

jest to więź wypływająca z naszej głę-
bi. Chodzi natomiast o  relację prze-
żywaną sercem: jest to nasza przyjaźń 
z  Bogiem, dana nam przez Jezusa, 
przyjaźń, która zmienia nasze życie 
i  napełnia nas entuzjazmem i  rado-
ścią. Z  tego powodu dar pobożno-
ści budzi w  nas przede wszystkim 
wdzięczność i uwielbienie. To właśnie 
jest najbardziej autentycznym moty-
wem i  sensem naszej czci i  adoracji”.

Dar pobożności również wzmacnia 
w walce z pokusą, aby się nie modlić. 
Uwalnia od popularnych przesądów 
na temat modlitwy. Pozwala modlić 
się wytrwale; pokonywać przeszkody 
oschłości i  zniechęcenia, gdy wyda-

Pobożność znaczy, że należę do Boga. W gonitwie spraw co-
dziennego dnia trudno jest przełożyć pobożność w ludzkie in-
tencje i działania. One warunkują nasze zachowania, zaś po-
bożność bywa rozumiana i przekładana na  kategorie zachowań 
i nimi mierzona: modlitwa, udział we mszy św., pielgrzym-
ka, dni skupienia, rekolekcje. Bywa traktowana jak czynność:  
uklęknij, przeżegnaj się. Pobożność, jak i inne dary Ducha 
Świętego pozwala nam na osobiste wzrastanie w świętość. 
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je się, że Bóg milczy. Podczas modli-
twy zaś pobudza do dziękczynienia 
i  uwielbienia Boga. Jednym słowem, 
uczy „modlić się tak, jak trzeba”, czyli 
skutecznie  (por. Rz8, 26).

Ów dar pobożności pozwala nam 
nie tylko wzrastać w  relacji i  komu-
nii z  Bogiem oraz prowadzi nas, by 
żyć jako Jego dzieci, ale także pomaga 
nam przelewać tę miłość na innych 
i  uznać ich za braci. Praktykowanie 
cnoty sprawiedliwości powinno stać 
się fundamentem pod budowę daru 
pobożności. W  życiu chrześcijańskim 
sprawiedliwość oznacza coś więcej niż 
zwyczajne przestrzeganie przekazań, 
wymaga ona w każdej sytuacji wysiłku, 
aby dojrzeć w każdym człowieku god-
ność i wartość dziecka Bożego.

Jeśli mam świadomość bycia dzieckiem 
Bożym, jeśli doświadczam łagodno-
ści, czułości i troskliwości Boga – Ojca 
względem mnie, to w  ten sam sposób 
traktuję ludzi wokół mnie. Prawdziwa 
pobożność wyraża się we wrażliwości, 
delikatności i  serdeczności względem 
drugiego człowieka. Brak tego oznacza 
zatwardziałość serca, niewrażliwość na 
potrzeby braci czy niezdolność do zro-
zumienia drugiego człowieka. Bez daru 
pobożności będziemy źle traktować za-
równo Boga, jak i innych ludzi a także 
siebie samych. Jaką podstawę ma Twoja 
pobożność? Czy łączysz ją także z po-
stawą wobec bliźnich? Proś w  modli-
twie o rozpalenie i pogłębienie w Tobie 
daru pobożności – by Twoja relacja do 
Boga i  innych ludzi była pełna wrażli-
wości, serdeczności i wrażliwości.
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Archidiecezjalny Dzień 
modlitw o uświęcenie 
duchowieństwa 
Tym razem w naszej parafii
Redakcja Ducha Bytkowskiego

W pierwszą sobotę września, od-
bywa się w naszej Archidiece-

zji Katowickiej szczególne spotkanie 
biskupów, księży i kleryków. To Dzień 
modlitw o  uświęcenie duchowień-
stwa. W  zeszłym roku, ze względu 
na rocznice Objawień Fatimskich, 
odbywał się w  Turzy w  kościele pod 
wezwaniem Matki Boskiej Fatimskiej.  
W tym roku, Roku Ducha  Świętego,  
z  racji Patrona, miejscem modlitwy 
kapłanów został nasz kościół  para-
fialny. 

Zapraszając kapłanów do udzia-
łu w  spotkaniu abp Skworc napisał: 
„W  roku duszpasterskim, który jest 
dedykowany Trzeciej Osobie Boskiej, 
spotykamy się w  parafii Ducha Św. 
w  Bytkowie. Będziemy tam wołać 
Veni Sancte Spiritus na czas kolejne-
go roku szkolnego i formacyjnego. Już 
dzisiaj ... serdecznie zapraszam każde-
go prezbitera archidiecezji katowickiej 
do udziału w  tym kapłańskim dniu 
wspólnoty”. Zaproszenie metropolita 
katowicki zostało skierowane rów-
nież również do kleryków Wyższego 
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Śląskiego Seminarium Duchowne-
go w  Katowicach oraz do diakonów 
stałych. Po tym zaproszeniu kilkuset 
księży, zakonników, alumnów Ślą-
skiego Seminarium Duchownego 
i świeckich zgromadziło się w sobotę 
1 września o godz.10 w  naszej para-
fii Ducha Św. w Bytkowie.  szystkich 
zebranych przywitał ks. Proboszcz 
Tomasz Kopczyk a całemu spotkaniu 
modlitewnemu przewodniczył ks. abp 
Wiktor Skworc. Konferencje wstępną, 
skierowaną do duchownych, wygłosił  
ks. dr  Artur Malina zaś  Eucharystii 
przewodniczył  i  homilie wygłosił 
metropolita katowicki abp. Wiktor 
Skworc. Modlitwom i  ceremoniom 
towarzyszył śpiew naszej Scholi Du-
cha Świętego.

Ksiadz Arcybiskup w  homilii podkre-
ślał znaczenie świętości w  życiu każ-

dego kapłana, zauważając, że wszyst-
kich w  Siemianowicach gromadzi 
chęć dążenia do świętości. - Wasza tu 
obecność, kiedy gromadzimy się, aby 
się modlić za siebie nawzajem – o na-
sze uświęcenie – to wyraz tego dąże-
nia – mówił. Przestrzegał też przed 
niegodnymi głosicielami Chrystuso-
wej Ewangelii. Apelował także o to, by 
„sięgnąć po oręż postu, aby ochronić 
siebie i Kościół; i naszych współbraci, 
których pokonały „ciągi” uzależnień 
i czas niewierności”. 

Hierarcha poruszył również temat 
krytyki duchowieństwa przez współ-
czesny świat. - świat nas dziś kryty-
kuje, a generalizując niesprawiedliwie 
oskarża i  osądza;….. krytykuje nas 
i to nie tyle za sam fakt, że odpowie-
dzieliśmy na powołanie Chrystusa, ile 
rączej za to, że nie odpowiadamy na 
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nie stanowczo i  radykalnie; i  z  tego 
powodu nie dość konsekwentnie ob-
jawiamy Jego zbawcze słowo i  czyn, 
tym, do których zostaliśmy posłani – 
mówił.

Metropolita katowicki przypomniał, 
że kapłani otrzymali dary i  chary-
zmaty. – Dzięki nim starajmy się być 
solą ziemi. Niezwietrzałą – ….. kiedy 
nieraz jesteśmy deptani przez ludzi – 
gdzieś na horyzoncie pojawia się myśl 
o  procesach wietrzenia, utracie wła-
ściwości... I  nasuwa się natrętne py-
tanie, czy te przyczynowo - skutkowe 
procesy toczą się w nas; czy toczą się 
we mnie?! –Przywołał także receptę 
na taki stan rzeczy. - Procesy te można 
wyeliminować i  odwrócić otwarciem 
na działanie Ducha Świętego, który 
zapala i wypala. To do nas – jak do Ty-
moteusza - zwraca się dziś apostoł Pa-
weł: „...przypominam ci, abyś rozpalił 
na nowo charyzmat Boży, który jest 
w  tobie przez włożenie moich rąk”. 
Po tych słowach Paweł wpada w jak-
by „zaklinający ton” i  apeluje do Ty-
moteusza: „zaklinam Cię wobec Boga 
i Chrystusa Jezusa, który będzie sądził 
żywych i umarłych, i na Jego pojawie-
nie się, i na Jego królestwo: głoś naukę, 
nastawaj w porę i nie w porę, (w razie 
potrzeby) wykaż błąd, poucz, podnieś 
na duchu z całą cierpliwością, ilekroć 
nauczasz” – powiedział hierarcha.

Podczas homilii metropolita kato-
wicki zachęcił także zebranych ka-

płanów, aby znacznie bardziej i  czę-
ściej stawiali siebie przed osądem 
Bożym ze wskazaniem , iż  instancją, 
przed którą musimy odpowiadać nie 
są mass media, które zrobiły z siebie 
trybunał, wyrokujący o  przeszłości 
i  teraźniejszości; ludzi podnosząc 
lub niszcząc. Wskazał, iż naszą miarą 
jest przyszły Sędzia i  przy rozważa-
niu o własnym sądzie pierwsze pyta-
nie musi brzmieć: Jak prawdziwy Sę-
dzia osądzi moją teraźniejszą decyzję 
i każdą inną. Jurysdykcja prawdziwe-
go Sędziego dotyczy każdego z  nas 
bez wyjątku – mówił, cytując Józefa 
Ratzingera.

Abp Skworc przypomniał także 
o  tym, że Kościół ma zaufanie do 
kapłanów  a  wzajemnym zaufaniu 
budujemy dziś i jutro naszego lokal-
nego Kościoła. - Jeśli jednak zastaje 
ono nadużyte – to strażnik Kościoła 
– biskup Rzymu i  każdy episcopos 
- powinien reagować. Jasno i zdecy-
dowanie – nie oglądając się na opi-
nie szeptane czy pisane, przez takich, 
którzy nawet Papieżowi odmawiają 
charyzmatu nieomylności, bo już za-
właszczyli go dla siebie – stwierdził.

Kończąc Mszę św. abp Skworc pod-
kreślił, że prezbiterium archidiecezji 
katowickiej cieszy się z nominacji ks. 
Grzegorza Olszowskiego na biskupa 
pomocniczego. Przytoczył także frag-
menty testamentu ks. abp Szczepana 
Wesołego. „Może ks. Arcybiskup zgo-
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Pielgrzymka 
do Królowej Podlasia
Relacja z pielgrzymki do Kodnia
Arleta Matczak

W dniach 8-9 czerwca nasza parafia zorga-
nizowała pielgrzymkę do Kodnia i  innych 
sanktuariów Podlasia. Wyjechaliśmy wcze-
snym rankiem, zatrzymując się  po drodze 
w Jabłecznej, aby w wielkim skrócie poznać 
życie mnichów prawosławnych. 

Monaster w Jabłecznej położony jest w uro-
kliwej okolicy dzikiej rzeki Bug, niedaleko 
przejścia granicznego z Białorusią. Jak głosi 
legenda, został założony w  miejscu, gdzie 
zatrzymała się płynąca Bugiem ikona św. 
Onufrego, która znajduje się w cerkwi pw. św. 
Onufrego. Napisana prawdopodobnie w XV 
w., zawiera w wydrążonym otworze relikwię 

dzi się, aby pochować mnie w krypcie 
[kościoła św. Ap. Piotra i Pawła], a je-
śli nie, to w grobie rodzinnym w Kato-
wicach” – przeczytał abp Skworc.

Podczas Eucharystii zgromadzeni w ko-
ściele kapłani odnowili swoje przyrzecze-
nia kapłańskie złożone w dniu święceń.

Całość spotkania zakończyła wspólna 
agapa wszystkich zebranych, zorga-
nizowana na terenie przykościelnym.

Pełny tekst homilii ks Arcybiskupa 
zamieszczony został na stronie inter-
netowej:

www.archidiecezjakatowicka.pl 
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św. Onufrego. Po Unii brzeskiej w 1596 r. ja-
błeczyński monaster pozostał jedyną prawo-
sławną świątynią w regionie, mimo że diece-
zja chełmska, na której terenie się znajdował, 
przeszła na katolicyzm, zachowując wschod-
ni obrządek. Przez wiele lat po II wojnie świa-
towej miejscowy klasztor był jedynym w Pol-
sce prawosławnym męskim zgromadzeniem 
zakonnym. Do 1992 r. działało tu nawet 
Wyższe Prawosławne Seminarium Duchow-
ne. Dowiedzieliśmy się, że poranne nabożeń-
stwo w cerkwi trwa 2,5 godziny, natomiast 
popołudniowe jest nieco krótsze i trwa zale-
dwie półtorej godziny – a nam wydaje się że 
nasza godzinna msza jest długa. 

Następny przystanek – Kodeń. To miejsce 
słynie  z kultu, jakim otaczany jest cudowny 
obraz Matki Bożej Kodeńskiej zwanej też 
Królową Podlasia. 

Obraz ma bogatą i  burzliwą historię, którą 
przedstawił nam  o. Damian Dybała . Do 
Polski  wizerunek Matki Boskiej przywiózł 
Mikołaj Sapieha, wcześniej wykradłszy go 
z  prywatnej kaplicy papieża Urbana VIII. 
Po upadku Powstania Styczniowego w 1864 
r., obraz został zabrany przez zaborcę i wy-
wieziony na Jasną Górę. W 1927 r. obraz po-
wrócił z Jasnej Góry do Kodnia, gdzie w zbu-
dowanym przez Sapiehę kościele św. Anny, 
można podziwiać go do dzisiaj. W  1973 r. 
Ojciec Święty Paweł VI podnosi świątynię do 
godności Kościoła Papieskiego czyli Bazyliki 

Mniejszej. Obok bazyliki znajduje się park 
otaczający pozostałości dawnego zamku Sa-
piehów. Znajduje się tu  dawna gotycka cer-
kiew zamkowa, zbudowana około 1540 roku, 
obecnie kościół filialny pod wezwaniem św. 
Ducha.

Na drugi dzień po uczestnictwie w mszy św. 
Wyruszyliśmy do Kostomłotów, gdzie znaj-
duje się jedyna na świecie parafia neounicka. 
Miejscowa cerkiew św. Nikity Męczennika 
od 1998 jest ośrodkiem pielgrzymkowym, 
sanktuarium błogosławionych męczenników 
z Pratulina. Historię neounitów jak i parafii 
bardzo ciekawie opowiedział nam ks. Zbi-
gniew Nikoniuk- proboszcz parafii św. Nikity 
Męczennika w Kostomłotach. 

I znowu dalej w drogę do Sanktuarium Bło-
gosławionych Męczenników Podlaskich 
w Pratulinie. Znajdują się  tu relikwie bło-
gosławionych 13 unitów zamordowanych 
w 1874 r. w obronie wiary. W 1998 r. zostali 
oni beatyfikowani przez papieża Jana Pawła 
II. Prochy ich spoczywają w Kaplicy Błogo-
sławionych Męczenników w  kościele para-
fialnym.

Powrotna droga do Bytkowa pełna była 
wspomnień ze zjawiskowych krajobrazów,  
miejsc pięknych i niezwykłych, wypełnio-
nych  prośbami, modlitwą, cierpieniem ludzi  
i doświadczaniem nie tylko współczesnej hi-
storii.
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Na początku chciałbym wszystkich, 
którzy wrócili już z  wakacyjnych 

wojaży, serdecznie przywitać w  Bytkowie 
i życzyć sił na nowy rok pracy. Jak napisano 
w Małym Gościu: do wakacji pozostało już 
tylko dwieście kilkadziesiąt dni...

Przed nami nowy rok szkolny, katechetycz-
ny, duszpasterski. Rok dla nas szczególny, 
bo w Kościele przeżywany (podobnie, jak 
będzie z rokiem następnym) jako Rok Du-
cha Świętego. 

Dlatego też w sobotę – w pierwszym dniu 
września – nasza parafia gościła biskupów, 
kapłanów i  diakonów całej archidiecezji 
oraz kleryków naszego seminarium pod-
czas dorocznej pielgrzymki.

Przed nami jeszcze inne uroczystości i ob-
chody. Chyba takim najbliższym świętem 
dla parafii będzie 30 rocznica konsekracji 
naszego kościoła, która przypada 19 paź-
dziernika, ale chcemy ją świętować w naj-
bliższą tej dacie niedzielę, czyli 21.10.

Oprócz różnych uroczystości, po wa-
kacjach wznawiają też spotkania grupy 
i  wspólnoty parafialne. Rozpoczyna się 
przygotowanie kolejnych osób do sakra-
mentów: do Pierwszej i Wczesnej Komunii 
św., do małżeństwa, czy do bierzmowania. 
W  tym roku szkolnym do bierzmowania 
będzie wyjątkowo dużo kandydatów, po-
nieważ mają przystąpić do niego zarówno 

uczniowie klas trzecich gimnazjalnych, jak 
i uczniowie klas ósmych W związku z tym 
musimy też jakoś rozwiązać ten problem 
logistycznie – kwestia na przykład salek 
i  terminów na spotkania tych wszystkich 
grup... Tutaj coraz bardziej uwidacznia się 
potrzeba nowych salek, ale może na temat 
budowy uda się coś napisać następnym ra-
zem. 

A  tych wspólnot przy naszej parafii, jak 
wiemy, jest niemało. Można o  nich tro-
chę więcej przeczytać stronie internetowej 
naszej parafii, a  teraz dodatkowo chcemy 
zamieścić jeszcze w gablotce taki spis grup 
oraz terminy spotkań.    

Jak niektórzy zauważyli na pewno, od kil-
ku dni jest z  nami nowy wikariusz – ks. 
Tomasz Gojny. Rozpoczął swoją posługę 
w  naszej parafii dokładnie 30 września. 
Myślę też,  że więcej na swój temat opo-
wie sam i  będziemy mogli to przeczytać 
w najbliższym „Duchu”... Ksiądz Wojciech 
Waszczak, który po trzech latach zakończył 
swoje posługiwanie w naszej parafii, został 
dekretem Księdza Biskupa skierowany do 
pracy w parafii Opatrzności Bożej w Ka-
towicach – Zawodziu. Księdzu Wojciecho-
wi gorąco dziękujemy za te lata spędzone 
w Bytkowie, a księdzu Tomaszowi życzymy 
obfitości Darów Ducha Świętego na każdy 
dzień jego kapłańskiej służby. A wszystkim 
dużo sił i zapału na nowy rok pracy i nauki.

x. Tomasz Kopczyk

Słowo o tym, co przed nami...
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INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 10.09.2018 
  7.00   Za ++ mamę Emilię w rocz. śmierci, ojca Wojciecha, braci: Kazimierza 
             i Antoniego, dziadków, rodzeństwo z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00   Za + Dominika Grzywacz w 25. rocznicę śmierci.
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski w intencji Weroniki i Damiana 
             z okazji kolejnej rocz. ślubu oraz kolejnej rocznicy urodzin Weroniki,  z prośbą 
             o zdrowie i błog. Boże dla dzieci i całej rodziny. 
18.00   Do Opatrz. Bożej w intencji Elżbiety i Łukasza z okazji 13. rocznicy ślubu, 
             z podz. za otrzymane łaski oraz dar życia dla Leny i Szymona, z prośbą o opiekę 
              i błog. Boże dla całej rodziny. 

WTOREK – 11.09.2018 
  7.00   Do Opatrzności Bożej za wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski 
             w intencji Gertrudy z okazji 90. rocz. urodzin, z prośbą o błogosławieństwo Boże 
             i zdrowie na dalsze lata życia. /TE DEUM/  
NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ Katarzynę , Franciszka, Józefa Misiek.
  8.00   Za ++ Mieczysława i Irenę Kroker, ++ z rodziny Piechuta, Kroker, Dera.  
18.00   Za + żonę Barbarę Sznura w rocz. śmierci.

ŚRODA – 12.09.2018 – UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ, gł. patronki archidiecezji
  7.00   Za wstaw. MB Piekarskiej o Boże błog. i opiekę dla naszej archidiecezji, 
             biskupów, kapłanów i wiernych. Ofiara od czcicieli MB Piekarskiej. 
NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Za + męża Henryka w 5. rocznicę śmierci, brata Teodora w 6. rocznicę śmierci,
             rodziców Kontny, Sartori, dziadków, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + matkę Alojzję Kawczyk w 40. rocz. śmierci, ojca Wacława, dziadków, 
             pokrewieństwo z obu stron.  
18.00   Za ++ Urszulę i Jana Zięterskich w kolejną rocznicę śmierci, Annę i Zdzisława 
             Sobór, Irenę i Mariana Mzyk, Jadwigę i Jana Bruneckich, Janinę Hojka, 
             Stanisławę i Stanisława Dąbrowskich, Karinę Mikulik, dziadków z obu stron,
             dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK – 13.09.2018 – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i dK
  7.00   Za ++ męża Tadeusza w 3. rocz. śmierci, córkę Ewę, rodziców Annę i Stefana,
             teściów Marię i Antoniego, brata Antoniego, bratową Adelę, Martę. 
  8.00   Za + męża Rufina Burzyk w 5. rocznicę śmierci.

INTENCJE MSZALNE
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17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Przez wstaw.  MB Uzdrowienia Chorych o szczęśliwy przebieg operacji 
             i zdrowie w intencji Janka oraz o błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie
19.00   NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Do Opatrz. Bożej 
             z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
             w intencji Anny i Łukasza Depta w 1. rocz. ślubu.  

PIĄTEK – 14.09.2018 – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
  7.00   Za wstaw. MB Fatimskiej o łaskę nawrócenia naszych serc. Ofiara od czcicieli 
             MB Fatimskiej. 
  8.00   Za + Teodora Jurczyk w kolejną rocz. śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + Urszulę Krypczyk w 1. rocz. śmierci.  
18.00   Za ++ Anielę i Marcina Hojda, ich rodziców i rodzeństwo.
             KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA - 15.09.2018 – Wspomnienie NMP Bolesnej 
  7.00   Przez wstaw. MB Bolesnej o Bożą pomoc w trudach, cierpieniach 
             i codziennych zmaganiach. Ofiara od czcicieli MB Bolesnej. 
  8.00   Za + Józefa Miarka w 1. rocz. śmierci.
  8.00   Za + Zygmunta Lesiak na pamiątkę urodzin.
18.00   Do Opatrzności Bożej przez wstaw. Matki Kapłanów z podziękowaniem za dar 
             życia i kapłaństwa, z prośbą o pełnię darów Ducha Świętego i Boże błogo-
             -sławieństwo na każdy dzień posługi kapłańskiej w intencji ks. proboszcza 
             Tomasza Kopczyka z ok. urodzin – ofiara od grup modlitewnych.

NIEDZIELA - 16.09.2018 – XXIV  niedziela zwykła
  7.00   Za ++ teściów Marię i Jana Jerzyków, męża Jana, ++ z rodziny Jerzyków, 
             dusze w czyśćcu cierpiące. 
  9.00   O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w int. rodzin i małżonków 
             naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym.
10.30   Do Opatrzności Bożej za wstaw. MB Leśniowskiej z podz. za otrzymane łaski,  
             z prośbą o dalsze błog. Boże w intencji Anny i Michała Bimczok z okazji 
             5. rocz. ślubu oraz o błog. Boże dla synów: Juliana i Józefa. 
12.00   Do Ducha Świętego za wstaw. MB Piekarskiej z podz. za otrzymane łaski, 
             z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Moniki i Michała Piegza 
             w 5. rocz. ślubu oraz o błog. Boże dla dzieci i całej rodziny.
15.00   W intencji rocznych dzieci: Alan Chomicki, Szymon Bromorz, Emilia Kusz.
16.30   Nieszpory. 
17.00   Za ++ męża Czesława Skowron w 7. rocznicę śmierci oraz rodziców i teściów. 
20.00   Za ++ żonę Annę Krusz-Barczyk w 1. rocznicę śmierci, rodziców Jochem, 
             Barczyk, siostrę Helenę Szatan oraz Mariana Barczyk.

INTENCJE MSZALNE
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XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Liturgia Słowa dzisiejszej niedzieli kładzie akcent na wiarę człowieka. 
Wiara czyni cuda. Człowiek, który nie zwątpi w  moc i  działanie Boże, 
może doświadczyć wiele łask od Stwórcy.

•
Liturgia tygodnia:
– 12.09 – środa – uroczystość NMP Piekarskiej, Głównej Patronki Archidiecezji;
– 13.09 – czwartek – wsp. św. Jana Chryzostoma, bpa i dK;
– 14.09 – piątek – święto Podwyższenia Krzyża św.;
– 15.09 – sobota – wsp. NMP Bolesnej;

•
Od poniedziałku – 10.09 –  kancelaria parafialna będzie przyjmować intencje mszy 
św. na rok 2019. W pierwszym tygodniu można będzie zamówić msze za żywych – np. 
z okazji jubileuszów i rocznic. Msze św. za zmarłych będą przyjmowane od przyszłego 
poniedziałku – 17.09. Prosimy, żeby do końca września zamawiać intencje mszal-
ne osobiście w kancelarii. Telefonicznie będzie można to zrobić od października.

•
Po przerwie wakacyjnej zapraszamy też na spotkania grup i wspólnot parafialnych. 
Terminy spotkań poszczególnych grup można znaleźć na stronie internetowej parafii, 
a także w gablotkach.

•
W czwartek – 13.09 – zapraszamy na nabożeństwo, mszę św. oraz procesję ku czci MB 
Fatimskiej. Początek o godz. 19.00.

•
W piątek w liturgii będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża św. W tym dniu 
podczas każdej mszy św. odbędzie się poświęcenie krzyży, które można przynieść do 
kościoła.

•
Przypominamy, że w tym roku planujemy zorganizowanie kolejnej edycji kursu ALPHA. Roz-
pocznie się on 26 września i potrwa 10 tygodni. Organizatorzy zapewniają w trakcie spotkań 
opiekę nad dziećmi w wieku od 3 do 12 lat. Chętni mogą się zgłaszać tylko przez formularz 
(RODO). Link do tego formularza można znaleźć na stronie internetowej naszej parafii oraz 
na Facebooku  - https://www.facebook.com/alfabytkow. 


